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Side 2 

NYT FRA REDAKTØREN 
 

På det første bestyrelsesmøde, jeg deltog i som nyvalgt bestyrelsesmedlem tilbage i 2011, foreslog 

jeg, at vi som parti skulle bidrage til sognenes julehjælpsuddeling ved at samle ind i Ballerup. 

Samme år så ”Mission Julehjælp 2011 i Ballerup Kommune” dagens lys. 

 

Mission Julehjælp rundede i år sin 6. indsamling, og som noget nyt, for at imødekomme de for-

gangne års efterspørgsel, havde vi udvidet indsamlingen med den forholdsvis nye teknologi udi at 

betale med telefonen: mobile pay. Indsamlingsperioden var også udvidet med en enkelt dag og 

omfattede derfor både en fredag og en lørdag. Det betød, at rigtig mange af de folk, som vi mødte 

ude på gaderne, og som ikke havde kontanter på sig, alligevel fik mulighed for at bidrage, og det 

kunne vi mærke på det indsamlede beløb, idet MobilePay alene indsamlede kr. 4157,- fra 111 per-

soner. Det endelige beløb offentliggøres på partiforeningens Facebook-side, så snart det er klart. 

 

Jeg er glad for, at der dengang var opbakning i bestyrelsen til at indføre ”Mission Julehjælp”, og 

jeg er stolt over, at vi som socialt ansvarligt parti igen i år har bidraget med både arbejdskraft og 

økonomi til gavn for de mest udfordrede børnefamilier i Ballerup Kommune. 

 

Deadline for tilsendt materiale er stadig d. 23. i hver måned. Da bladet dog først udkommer 

igen til februar, er den næste deadline ikke i december, men i januar 2017. Dit indlæg sendes 

på mail til: ch@socb.dk eller via almindelig postomdeling til: Charlotte Holtermann, Postboks 33, 

Præstevænget 12, 2750 Ballerup. Mærk gerne kuverten med ”Indlæg til nyhedsbrevet”. 
 

Mange hjertelige jule og nytårshilsener 

 

 

Charlotte Holtermann 

Redaktør 

Kontakt Ballerup Partiforening 

Indbetaling af partiskat: Reg.nr.:5339  Kontonr.:00351978 

Postboks 33 

Præstevænget 12 

2750 Ballerup 

4465 1344 

soc@socb.dk 

Formand 

Mila Kahrimanovic 

2896 5285 

milja@live.dk 

 

Næstformand 

Hagen Ahlgren 

2196 3687 

ha@socb.dk 

 

Kasserer 

Vagn Henriksen 

2381 1307  

vh@socb.dk 

Redaktør 

Charlotte Holter-

mann 

ch@socb.dk 

Det’ for skrapt! 

Tegning: Roald Als 

mailto:soc@socb.dk
mailto:ha@socb.dk
mailto:vh@socdemballerup.dk
mailto:ch@socdemballlerup.dk
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NYT FRA PARTIFORENINGEN 
 

Kære partifæller 

Mange vigtige beslutninger træffes lokalt. Derfor er det vigtigt, at vi sætter vores kryds det 

rigtige sted og tager del i kampen for fremtidens velfærd. Der er præcis et år til næste kom-

munal- og regionsrådsvalg, og traditionen tro så har vi været ude og markere det i Ballerup. 

Der var en fantastisk opbakning og stor ros til vores kommunalbestyrelsesmedlemmer. De 

fleste var ude både om morgenen og om eftermiddagen og delte foldere ud, fik hilst på folk og 

fik en god snak med vores borgere. Det var min første kampagne som formand, og jeg er 

yderst tilfreds.  

 

Ud over det så arbejder vi på livet løs med et udkast til valgprogrammet, og det ser fornuftigt 

ud både med indholdet og tidsplanen, og vi har vores borgmesterkandidat på plads. Som en 

stolt formand kan jeg derfor præsentere Jesper Würtzen som vores borgmesterkandidat i Bal-

lerup kommune ved KV17. I mellemtiden har vi haft både medlemsmøde med debat om det 

socialdemokratiske principprogram og vores ordinære bestyrelsesmøde, hvor Musa Kekec ori-

enterede om den aktuelle erhvervs- og beskæftigelsespolitik. Vores nye hjemmeside 

”www.socb.dk” har også set dagens lys, og der skal lyde en stor tak til Frank Weinberger for 

et fantastisk stykke arbejde. Hjemmesiden er super flot og lige det, vi har manglet. 

 

Nu er det snart jul, og i den forbindelse samlede vi i weekenden d. 25. og 26. november ind til 

”Mission Julehjælp 2016”. Midlerne går til de værdigt trængende børnefamilier i Ballerup 

Kommune, som ikke har råd til at holde jul. Socialdemokratiet har altid tænkt på (de svage-

ste) dem, som ikke har nok, og vi har altid haft hjertet det rigtige sted. Derfor har partifor-

eningen igen i år doneret 10.000,- kr. til ”Mission Julehjælp”.  

 

Der er et par vigtige datoer i den kommende tid, som vi skal huske: 

 

¶ Generalforsamling den 21. februar 2017 i Baghuset 

¶ 125 års jubilæum for Socialdemokratiet i Ballerup, hvor vores formand, Mette Frederik-

sen, kommer og fejrer det med os. 

¶ Husk vores ordinære bestyrelsesmøde den 13. december, hvor vi holder juleafslutning. 

 

Jeg vil ønske jer en rigtig glædelig jul og et godt nytår. 

 

De bedste julehilsner 

Mila Kahrimanovic 
Mila Kahrimanovic 

Formand  

Socialdemokratiet i Ballerup 

www.socb.dk 



 

Side 4 

SOCIALDEMOKRATIETS NYE PRINCIPPROGRAM 
 
Af: Tovholdere Anders Holm og Peter Schou  

Aktivudvalget arrangerer i de kommende måneder en række møder, hvor vi diskuterer em-

ner til det kommende nye socialdemokratiske principprogram, der skal vedtages i 2017. 

 

Referat af Principprogramsmøde lørdag d. 11. november 2016 

Kongressens 8 emner til gruppearbejde om principprogrammet blev omdelt. Vi valgte dog at 

arbejde med to andre emner: Frivillighed og lokalt selvstyre i kommuner og regioner. Noterne 

viser, at der er flere hensyn, men at vi både hver især og tilsammen har delvist uforenelige 

ønsker. Det må vi samle op på næste gang d. 10. dec. og så tage hul på et par nye emner. 

 

FRIVILLIGHED 

Frivillige kan supplere kommunens tilbud til borgerne til gevinst for selvsamme og de frivilli-

ge. Frivilligt arbejde må ikke blot være en form for gratis arbejdskraft. Herefter var det mest 

problemerne, vi talte om og ikke de positive sider ved frivilligt arbejde. Tankevækkende. 

 

Vi skal skelne mellem samfundets (kommunens) "kan"- og "skal"-opgaver. Kommer initiativet 

fra kommunen, skal man være opmærksom på hensigten. ”Skal”-opgaver skal løses af profes-

sionelle ansatte, som er forpligtede over for kommunen. ”Skal”-opgaver må ikke afhænge af 

de frivillige. I praksis er skellet mellem kan og skal ikke altid helt klart. Der er fare for, at 

opfattelsen af kan og skal skrider over tid. Frivilligt arbejde kan være eller blive privatise-

ring ad bagdøren. 

 

Hvor forpligtede er de frivillige over for arbejdspladsen og over for borgerne? Hvor megen 

professionalisme kan man kræve eller forvente af de frivillige? Hvem skal vurdere, hvor fri-

villige kan arbejde eller ikke kan arbejde pga. manglende professionalisme eller stabilitet? 

Kommunen kan sige nej, de frivillige kan. Kan de lønnede ansatte? 

 

Vi har altid haft aktiviteter, som traditionelt er initieret og styret af frivilligt arbejde. Eksem-

plerne er mange: Oplysningsforbundene. Internet for ældre (lånte skolernes computere), 

Dansk cyklist forbund (låner kommunens lokaler), Idrætsforeninger støttes af kommunen. 

Folkedansere (låner kommunale lokaler). Vi skal være opmærksomme på, at ukritisk brug af 

eller støtte til frivillighed kan virke ødelæggende på ellers velfungerende aktiviteter i civil-

samfundet. 

 

KOMMUNALT SELVSTYRE 

Vi, borgerne, skal have samme rettigheder og ydelser overalt i landet. Besparelser har tvun-

get alle ned på minimumskrav. Det er harmonisering ad bagdøren. Sådan begyndte samta-

len. Vi havde især fokus på problemerne. Tidligere principprogrammer lægger vægt på decen-

tralisering, lokal selvforvaltning og borgernes aktive medvirken og nævner først derefter hen-

synet til helheden og svage grupper. 

 

Er det kommunale selvstyre en fiktion? På hvilke områder virker lokalt selvstyre godt? Er 

selvstyre kun et spørgsmål om professionel ledelse og ansvarlighed? Kan minimumskrav sik-

re lokalt selvstyre mod lokale udskejelser? Flere minimumskrav betyder øget central styring. 

Udstrakt selvstyre er så krævende at små kommuner vanskeligt kan klare opgaven, medens 

større kommuner er mere egnede. 

 

Vore kommuner i dag er for små til rationel trafikplanlægning. Mange tidligere amtslige in-

stitutioner kører nu med utilstrækkelig specialistviden. 12 amter eller storkommuner er pas-

sende. Kun to niveauer: Stat og 12 amter eller storkommuner, som skal kunne udskrive skat. 
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NYT FRA AKTIVUDVALGET 
 

Da partiforeningens bestyrelsesmøde rykkes fra d. 20. december til tirsdag d. 13. december, 

ser vi os også nødsaget til at flytte Aktivudvalgets møde tilsvarende. Aktivudvalget indbyder 

derfor til møde tirsdag d. 6.december 2016 kl. 19:00-21:30 i Præstevænget 12, 2750 Ballerup. 

  

På dagsordenen vil der bla. være en række spændende punkter, du kan deltage i: 

¶ Cafe Rød sild, Tema, Kontanthjælpsloftet? 

¶ Sangaften - skal den genoptages? 

¶ Nyt møde for ny/nye medlemmer? 

¶ Principprogram respons? 

  

Nyhed, hvad er det, der sker i vores politiske verdener? Hvorfor er der for få trofaste vælgere 

og for mange ”løse” vælgere? Skal vi lave en debataften? 

  

Der vil være te/kaffe og lidt ostemad. 

 

Ændringer til Hvem er Hvem: 

Foreningens formand Mila Kahrimanovic har fået nyt telefonnummer: 28965285. Kommunal-

bestyrelsesmedlem Jack Nør har fået ny adresse: Gl. Rådhusvej 66 st.tv, 2750 Ballerup. Regi-

onsmedlem Hanne Andersen har fået ny adresse; Tueholmen 23,2760 Måløv. 

  
Med venlig hilsen 

Tonny Rönnborg 
Tonny Rönnborg 

Formand Aktivudvalget 

 

Socialdemokratiets nye Principprogram 
 

De næste to møder i møderækken afholdes: 

 

 

Lørdag d. 10. december kl. 10–12 i Præstevænget 12 

 

Lørdag d. 14. januar kl. 10–12 i Præstevænget 12 

 

Vi håber på, at mange vil deltage i arbejdet med at udforme 

Socialdemokratiets 7. principprogram.  

 

Mød op til de åbne møder, hvor alle har et ord at skulle have 

sagt.  



 

Side 6 

NYT FRA DSU 
 

Vi lagde november måned ud med en debattræningsaften. Det var rigtig hyggeligt og meget 

lærerigt og vi gik derfra med nye kompetencer.  

 

I hele DSU bliver der i de her måneder lagt meget vægt på lige netop debattørtræning. Det er 

grundet det forekommende skolevalg, som skal afholdes til januar. Skolevalget er for alle sko-

leelever i 8. og 9. klasse i de skoler, som melder sig til igennem Dansk Ungdoms Fællesråd. 

Det er en god mulighed for os ungdomspolitikere til at diskutere og debattere politik med lan-

dets folkeskoleelever. Derfor er det noget, vi bruger rigtig meget tid på i DSU, og især fordi vi 

i år har en ambition om ikke bare at vinde skolevalget, men også om at blive det største parti 

hos de unge elever. Det kræver selvfølgelig forberedelse.  
 

November 2016 blev også noget helt særligt, da man i USA valgte Donald J. Trump til Oba-

mas efterfølger som den frie verdensleder! Vi så valget live på storskærm på Præstevænget. 

Stemningen var høj, og vi spiste burgere og chicken wings i bedste amerikanske stil og heppe-

de hele natten på Hillary. Sent på natten døde stemningen dog markant. Ikke desto mindre 

var fremmødet flot og aftenen hyggelig til trods.  
 

Til slut vil vi gerne i DSU takke Charlotte Holtermann for den store indsats, hun har lagt i 

forbindelse med ”Mission Julehjælp”. Vi kender ikke endnu det endelig beløb, men vi er over-

bevist om, at det bliver højere end de sidste par år. Vi mødte i hvert fald smil og gavmilde 

Ballerup-borgere, da vi var på gaden.  
 

Desuden skal der også lyde et kæmpe tillykke med Charlottes folketingskandidatur i Fre-

densborgkredsen. Vi er helt misundelige på DSU Øresundskysten, som er Fredensborgs tilhø-

rende DSU-afdeling, for de har nemlig fået en nærværende og hårdtarbejdende folketingskan-

didat, og vi glæder os rigtig meget til at følge hendes kamp for at opnå valg! 
 

Med kammeratlige hilsener  

Carl Emil Lind Christensen 
Carl Emil Lind Christensen 

Formand 

DSU Ballerup 
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NYT FRA BORGMESTEREN 
 

Vi lever i en udfordrende tid! Siden sidste ”Nyhedsbrev” har USA kastet sig ud i et eksperi-

ment, hvor de har valgt en præsident, der er kommet til magten efter, at han i valgkampen 

direkte har løjet, har truet sin modkandidat, har vist en uantagelig holdning til kvinder, til 

sorte, til latinoer og til hvem som helst. Snart har verdens rigeste nation og verdens stærke-

ste militærmagt en præsident, der sætter Amerika først i alt og ikke signalerer, at han vil ta-

ge det ansvar, som det jo netop giver at være den største og stærkeste. Vi må håbe, at rollen 

som præsident udvikler ham og hans menneskesyn. Men det er et urovækkende eksperiment. 

  

I Danmark har vi også kastet os ud i et eksperiment, hvor vi har fået den mest blå regering 

nogensinde. Den blå blok har vist, at den ikke kan hænge sammen, men nu prøver Lars Løk-

ke desperat at klamre sig til sin taburet. Han har meget udansk dannet en regering, hvor det 

parti med de mest yderligtgående synspunkter inden for økonomisk politik er repræsenteret. 

  

I Danmark har vi ellers en tradition for, at politik skal laves ind over midten. Det er også så-

dan, vi gør i kommunalpolitik, og det virker jo både godt og dansk. Den nye regering vil gå 

efter at skabe større forskelle mellem os danskere. De rige skal have flere penge, og de, som 

ikke har så meget, skal have endnu mindre. Flere børn i privatskoler. Mindre fællesskab. Me-

re ”jeg og mig”. Mindre ”vi og os”. 

. 

Vi har i Danmark en tradition for, at yderpartierne skal holdes uden for indflydelse. Nu sæt-

ter de mest liberale og borgerlige sig i ministerbilerne støttet af Dansk Folkeparti, som siger, 

at de er de svages og den lille mands parti. Det bliver spændende, hvordan det hænger sam-

men med Anders Samuelsen og Joakim B. Olsens kuglekastning efter netop de, som er på 

kanten af samfundet. 

  

Men Dansk Folkeparti er nok til salgs for grænsebomme, hegn og yderligere jagt på de, som 

ikke er danske… hvad det så er? Dansk Folkeparti er presset af, at Messerschmidt åbenbart 

uden Thulesen Dahls viden (i et ellers topstyret parti) er ”kommet til” at tage lidt af EU-

kagedåsen. Hvorefter Tulle har sagt: ”Vi lægger alle kagerne tilbage, så gør det ikke noget, 

vel??” Desuden presses Tulle og Pia af de Nye Borgerlige, der er så fremmedfjendske og så li-

berale, at selv Glistrup i sin himmel, eller hvor han nu er, blegner derved. Så prisen for tops-

kattelettelser og sænkelse af boligskat bliver høj for de, som ikke er danske på den måde DF 

definerer det. 

 

Som kommune kan vi nu forvente en regering, som stiller krav om mere udlicitering af vel-

færd, uddeler flere pisk til de svageste, reducerer budgetterne og kræver, at vores medarbej-

dere skal løbe endnu stærkere samtidig med, at de bliver færre. 

  

Vi har genoplivet fløjpolitikken. Ikke noget med ind over midten. Det bliver et eksperiment 

med langsom afvikling af velfærdsstaten, og vi kommer til at mærke det herude i kommuner-

ne! 

 

Jeg vil ønske alle medlemmer en rigtig glædelig jul og et godt nytår. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Würtzen 

Borgmester 
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NYT FRA SOCIAL- OG SUNDHEDSUDVALGET 

 

I Social- og Sundhedsudvalget har det høj prioritet at komme tæt på de borgere og medarbej-

dere, som udvalgets område vedrører. Derfor har vi også i løbet af denne valgperiode valgt at 

afholde flere af vores udvalgsmøder på vore plejecentre på Brydehuset, i Socialpsykiatrien og 

i vores højt specialiserede botilbud. For at komme ekstra tæt på har vi henover efteråret 2016 

deltaget i beboer- og pårørendemøder på alle vore plejecentre. I skrivende stund har vi næ-

sten været hele vejen rundt. Det sidste besøg ligger onsdag den 30. november på Lindehaven. 

 

Det har været meget givende for udvalget at deltage i disse møder og have mulighed for at 

komme i helt tæt dialog med medarbejdere, borgere og pårørende. Vi er blevet klogere på nog-

le ting, blandt andet omkring nogle fysiske rammer, men vi er også blevet glade for de positi-

ve tilkendegivelser, vi har fået om, at der faktisk er godt at bo på vores plejecentre, at maden, 

der tidligere var utilfredshed med, nu er rigtig fin, og at der er god udvikling på de af vore 

plejecentre, der tidligere har haft nogle udfordringer. På Toftehaven har udvalget været tem-

melig utilfredse med standarden på de boliger, der lå i afdeling Pirolen. Der er pt. fuld gang i 

ombygningen af disse boliger således, at vi fremover bliver større og mere tidssvarende. 

 

Én af de ting vi har talt om, når vi har været på besøg på plejecentrene, har været værdig-

hedspolitikken. Den nuværende regering besluttede jo, sammen med dens støttepartier, at 

afskaffe den socialdemokratisk ledede regerings ældremilliard, hvilket betød, at vi desværre 

måtte nedlægge nogle af vore gode aktiviteter. I stedet indførte man en værdighedsmillard, 

som kommunerne kunne få del i ved at udfærdige en værdighedspolitik for ældreområdet. Vi 

havde gerne set, at man talte værdighedspolitik for alle, uanset alder, men sådan ville rege-

ringen og dens støttepartier det ikke! Men selvom vi ikke er vilde med, at de kommunale vel-

færdsydelser skal reguleres fra regeringshold via det puljetyrani, vi desværre er vidne til i 

disse år, så er vi glade for, at vi har fået tilført penge til ældreområdet, og det ser ud til at bli-

ve en succes med de aktivitetsmedarbejdere, som vi har fået ansat på vores plejecentre. Per-

sonligt er jeg faktisk meget imponeret over den indsats de yder, det giver livskvalitet og for-

sinker funktionstab hos beboerne. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Irene Jørgensen 

Social– og Sundhedsudvalget 



Side 9 

 

 

NYT FRA KULTUR– OG FRITIDSUDVALGET 

 

Udvalget afholdt sit sidste møde i det nyrenoverede musikhus 

ude på Lautrupgård. Et nyt hus, hvor økonomien har været 

en udfordring, et hus der har været længe undervejs, et hus 

som stadig har nogle mangler, men helhedsindtrykket var, at 

det bliver et hus, som rigtig mange bliver rigtig glade for at 

tage i brug. 
 

KLUBBER 

Udvalget har over en periode holdt meget øje med medlems-

udviklingen på klubområdet. Vi har været nervøse for, om 

den nye skolereform ville få en del til at vælge klubberne fra. 

Med en medlemstilgang på 13,2 % fra april til oktober 2016 

må det siges, at bekymringen var ubegrundet. Vi kan konsta-

tere, at der er en samlet dækningsprocent på 74,3 %, 85,6 % 

på fritidsklubberne (4-7 klasse) og ungdomsklubber på 51 % 

( 8-10 klasser ). En positiv og god udvikling. 
 

KULTURTJENESTEN 

Alle børn og unge i Ballerup Kommune skal have mulighed for at dyrke og stifte bekendtskab 

med kunst og kultur. Vi ønsker i udvalget at fremme muligheden herfor, hvilket har medført 

at kulturtjenesten, som er en sammenslutning af repræsentanter for de forskellige skoler, in-

stitutioner og klubber som har udpeget personer, der skulle have forstand på kunst og kultur, 

har fået bevilliget kr. 115,000,- til denne opgave. 
 

SVØMMETUR 

Ingen hemmelighed er det, at vi har talt en del om dem, der svømmer om morgenen ude i 

East Kilbridebadet, og som har udvist en del utilfredshed med vor holdning til det at indtage 

alkohol som afgasning på en god svømmetur. Men som et udvalgsmedlem gav udtryk for: 

”Hvem skal vi så ikke kunne give lov?” Så sandt så sandt. En udmærket beslutning blev truf-

fet, en beslutning der dækker over mere end blot en svømmetur med en lille én til.  
 

Med venlig hilsen 

 

 

Michael Krautwald Rasmussen 

Næstformand 

Kultur– og Fritidsudvalget 

 

Kandidat til Kommunalbestyrelsen? 
  

Om et år er der fuld gang i valgkampen for, at Socialdemokratiet igen skal fortsætte som de, 

der sikrer vækst og velfærd for borgerne i Ballerup Kommune. Vi har 15 stærke socialdemo-

kratiske medlemmer af kommunalbestyrelsen. De fleste stiller igen op ved KV 17, men vi 

har brug for flere kandidater, da der jo er 25 pladser i kommunalbestyrelsen. 

 

31. januar 2017 er fristen for at melde sig på holdet, så sidder du med et kommunalbestyrel-

sesmedlem i maven, så kontakt formand for Socialdemokratiet i Ballerup, Mila Kahrimano-

vic, på mail: milja@live.dk eller på tlf.: 28965285 for at høre mere. 
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NYT FRA TEKNIK- OG MILJØUDVALGET 
 

Lige for tiden er der gang i lysten til seniorboliger, og det er rigtig populært blandt de +50 

årige at flytte i en bolig, som er tæt knyttet til andre boliger med et godt fælleshus, hvor fæl-

lesskabet kan gro og trives. Vi er i gang 3 steder i kommunen. På Ballerup Stationsplads byg-

ger KAB dejlige lejeboliger. Det er rimelig problemfrit, for her er lokalplanen for byggeriet på 

plads uden de store sværdslag. OK-fonden er bygherre på 2 seniorbolig-byggerier.  

 

Der skal bygges på Lystoftegård-grunden, og der skal bygges i Ekkodalen på den tidligere 

byggelegeplads. Begge disse byggerier giver lidt uro i geledderne. På Lystoftegrunden står 

der en Japansk kirsebærtræ-gruppe. De 200 Træer er en gave til kommunen fra Sakurafon-

den; en Japansk danser ved navn Kikou Ichikawa fik ideen til, at Ballerup Kommune måtte 

have en sådan lund. Det er jo skønt med sådanne gaver, og det har da også været rigtig dej-

ligt og meget smukt i mange år.  

 

Lige nu giver det bare problemer. Jeg gik i dialog med borgergruppen omkring Skovlunde på 

Facebook og hold da op. Mere end 100 kommentarer er det blevet til. Mange positive, men og-

så mange negative. Der mangler boliger i Skovlunde og stedet er centralt, men der står også 

mukke træer, som vil blive savnet. Forvaltningen er blevet bedt om at kigge på en acceptabel 

løsning af problemet. Det kunne være flytning af træerne eller at plante en erstatnings-lund. 

Den følger udvalget op på. 

 

I Bispevangen skal byggeriet også snart i gang, og her er problemet ikke seniorboligerne. Her 

er man efter startvanskeligheder nu enige med OK-fonden om boligernes placering og ud-

seende. I Bispevangen er der på samme areal en grund udbudt til salg. Det er en grund, som 

har anvendelsesbestemmelser, som betyder, at der skal bygges en bygning med kulturelt ind-

hold. Det kan være en forening, en frikirke eller lignende. Lige nu har tyrkisk forening budt 

ind på grunden. Tyrkisk forening vil gerne lave et kulturhus til mindre sammenkomster som 

f.eks. fodboldkampe o.lign. Bygningen vil naturligvis også indeholde et “bederum”, som skal 

anvendes til fredagsbøn, og den del har givet anledning til knaster.  

 

I Bispevangen er man naturligvis bekymrede omkring trafik og parkering pga. de mange 

fremmødte til bøn. Der har været lidt skriveri i Ballerup Bladet, og der har været dialog om-

kring problematikken med både Jesper og med mig som formand. Jeg tror på, at det kommer 

til at foregå gnidningsfrit, når vi når så langt. Det er jo sådan, at parkering SKAL foregå på 

egen grund, og det kommer så sandelig også til at gælde her. Trafik-og parkeringsbelastnin-

gen vil ligge fredage fra kl. 13-1,5 og det burde vi alle nokkunne klare med tanke på, at der 

ellers hele ugen vil være super muligheder for, at resten af området kan anvendes til leg eller 

andet. Hertil skal lige nævnes, at Seniorbolig-fællesskabet og Tyrkisk forening har holdt mø-

der sammen, og at de glæder sig til naboskabet.  

 

Begge seniorbolig-områder skal naturligvis lokalplanlægges, og her er vi godt i gang. Lokal-

plan-forslagene har været i TMU og skal på kommunalbestyrelsesmødet d. 28. november, 

hvor de forventes godkendt og sendt i høring i 8 uger. Du finder mere info på Ballerup.dk un-

der ”lokalplaner i høring”. Her kan du skrive, hvis du har indsigelser eller kommentarer. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Helle Hardø Tiedemann 

Formand 

Teknik- og Miljøudvalget 



Side 11 

 

 

 

Onsdag d. 30. november kl. 13:00 

Michael Krautwald 

fortæller om Erhvervs– og Beskæftigelsesudvalget 
 

Onsdag d. 7. december kl. 13:00 

Mila Kahrimanovic 

fortæller om vores parti i Ballerup 

 

Onsdag d. 14. december kl. 13:00 

Julehygge 

Vi får æbleskiver og gløgg og spiller  

julebanko om en lille gave 

 

Onsdag d. 4. januar kl. 12:00 

Nytårsfrokost 

Vi tager madpakken med og spiser sammen 
 

 

 

Onsdag d. 11. januar kl. 13:00 

Jesper Würtzen 

Fortæller om vores gode Ballerup Kommune 

 

Onsdag d. 18. januar kl. 13:00 

Per Mortensen 

fortæller om sit arbejde for Soc. i Ballerup 

 

Onsdag d. 25. januar kl. 13:00 

Emnet ikke endelig fastlagt 

 

Onsdag d. 1. februar kl. 12:00 

Vi spiller banko 

 

 

ONSDAGSKLUBBEN  
Skovlunde Kulturhus, Bybjergvej 10, 2740 Skovlunde 

kai.joensson@mail.dk  

Program vinter 2016/2017 

 

125-års fest 
 
 
 

Socialdemokratiet i Ballerup fylder 125 ¬r  i  2017 

  

Det skal fejres lßrdag d. 25. februar 2017 kl.18:00 
  

Festmiddag, underholdning, dans 
 

Festtaler: Partiets formand Mette Frederiksen 
  
  

Reserv®r datoen allerede nu. Tid og sted kommer senere. 

  

Mvh 
Bestyrelsen 
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1 2 3 4 

5 
Åbent A-

gruppemøde på 
Rådhuset kl. 

18:30 
 

6 
 

Udvalgsmøder i 

EBU og KFU 

 

7 
 
Onsdagsklubben 

 
 

8 
 
 

9 10 
 

Principprogram 
Temamøde om 

”Ulighed” 

11 
 

 

12 
 
 

A-gruppemøde  

13 
Åbent  

Bestyrelsesmøde 

kl. 18:00-21:00 

Julehygge 

14 
 
 
Onsdagsklubben 

15 
 

 

16 
 

 

17 
 

 

18 
 

 

19 
 

KMB-møde på 
Rådhuset kl. 

17:00 
 

20 
 

 

21 
 

 
 

22 23 
 
 
 

 

24 
 

 
 
 

25 
 

 

26 
 

 

27 
 
 

28 
 
 

 

29 30 31 JANUAR 
2017 

2 3 4 
 
Onsdagsklubben 

5 6 7 8 

9 
Åbent A-

gruppemøde på 
Rådhuset kl. 

18:30 

10 

Udvalgsmøder i 

BSU, TMU og SSU 

Aktivudvalgs-

møde kl. 19-21 

11 
 
Onsdagsklubben 

12 13 14 
 

Principprogram 
Temamøde om 

”Ulighed” 

15 

16 
 

A-gruppemøde  

17 

Udvalgsmøder i 

EBU og KFU 

Åbent best.møde 

kl. 18:00-21:00 

18 
 
Onsdagsklubben 

19 20 21 22 

23 
DEADLINE FOR 

NYHEDSBREVET 
 

A-gruppemøde  

24 

 

25 
 
Onsdagsklubben 

26 27 28 29 

KALENDER FOR ARRANGEMENTER 

Arrangement for alle medlemmer Arrangement for medlemmer af A-gruppen Deadline Andet arrangement 

 

 


